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Ungjilli Sjell t’Ëmblën Paqe

Teksti: Mary Ann Morton Durham, 1826–1897
Muzika: Alfred M. Durham, 1872–1957. © 1948 IRI

Psalmeve 119:165
Psalmeve 119:97–104

4. Ne që Emrin e shenjt’ e dim’,
    Nga çdo m’kat qëndrojm’ larg.
    At’her’ në zemër të dëlir’,
    Na mban e Shpirtit flak’.

5. Shum’ shpejt i tunduesit pushtet
    Dhe m’kati s’do ngacmojn’,
    Paqen s’do shqetësojn’ sektet,
    As g’zimin s’do dëmtojn’.

6. Ajo që n’pjes’ ësht’ marr’ tani,
    E pjesshme më s’do t’jet’.
    Nga Ai, te kush besim kemi,
    E gjitha do t’kthehet.

7. T’kemi në shpirtrat tan’ durim,
    Gjersa të vij’ Ai.
    Drejt shenjës së thirrjes t’ecim;
    Pran’ shëlbimit t’jemi.
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